
 

 

MŁODZI STRAŻACY Z CZECH I POLSKI RYWALIZOWALI W ROKYTNICY 
 

405  uczestnicy projektu 

209  zawodnicy konkursu Rokytnická 60s 

155  zawodnicy konkursu Sztafeta podwojna Rokytnicka 

28  CZ ochotniczych straży pożarnych 

5  PL ochotniczych straży pożarnych  

1  dzień pełen rywalizacji, wymiany doświadczeń i warsztatu 

pomiędzy strażaków z obu stron granicy 

 

W sobotę 13 maja 2023 roku w kompleksie sportowym Szkoły Podstawowej w 

Rokytnicy odbył się wyjątkowy międzynarodowy czesko-polski projekt „Zawody 

młodych strażaków bez granic”. Było to bezprecedensowe wydarzenie w 

regionie Gór Orlickich i okolicy, które ma na celu przyciągnięcie młodzieży do 

sportu strzeleckiego po kryzysie Covid-19, stworzenie przestrzeni do 

przekazywania doświadczeń trenerów oraz nawiązania nowych kontaktów 

pomiędzy korpusami z czeskiej i polskiej strony granicy. 

Nadal zauważalny jest znaczny brak ruchu w społeczeństwie, zwłaszcza wśród młodszego 

pokolenia, do czego przyczyniła się właśnie dwuletnia pandemia covid-19, która w niedawnej 

przeszłości zablokowała także organizację zawodów w sporcie pożarniczym. Częścią 

wspierającą projektu był bieg indywidualny w biegu na 60 m przez płotki, czyli Rokytnická 

sedesátka. W tym samym czasie młodzi strażacy rywalizowali między sobą i całymi zespołami 

w sztafecie par Rokytnické, która miała na celu merytoryczne wypełnienie czasu wolnego 

uczestniczących korpusów. Imprezie, pod patronatem Rokytnickiej Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Górach Orlickich, towarzyszyła na ogół słoneczna pogoda przez cały dzień, choć 

momentami było trochę pochmurno. Podczas imprezy panował wielki duch rywalizacji, 

zarówno na tartanie, jak i poza nim.   



Po wstępnej prezentacji uczestników projekt rozpoczął się uroczystym rozpoczęciem, podczas którego w imieniu BHP przemawiał burmistrz Jiří Řeháček, w imieniu 

miasta Rokytnice burmistrz Luboš Michalec, aw imieniu organizującego chóru prezenter dnia Petr Buchal przedstawił całe wydarzenie. Pierwszy strzał z pistoletu startowego 

sprowadził na tor tartanowy zawodników kategorii przygotowawczej (do 6 lat), a następnie młodsze kategorie dziewcząt i chłopców. Z chwilą pierwszego strzału na tartan 

rozpoczęła się walka o miejsca również na torze sztafety parpozice.  

Przerwa obiadowa została wykorzystana nie tylko na uzupełnienie energii dla ponad dwudziestu sędziów, 

ale przede wszystkim na zaprezentowanie czesko-polskiej współpracy strażaków w akcji reagowania na wypadek 

drogowy z udziałem dwóch samochodów osobowych na granicy czesko-polskiej, w którym uczestniczyli strażacy z 

OSP Wilkanów i JSDH Rokytnice. Widzowie mogli zobaczyć imponujący przyjazd wozów strażackich i późniejszą 

skoordynowaną procedurę ratowania rannych osób przy użyciu sprzętu hydraulicznego i ich późniejszego leczenia, 

a wszystko to połączone z komentarzem ekspertów w języku czeskim i polskim. 



 

 

 

 

 

 

 

W przerwie ogłoszono również pierwszą część w grach indywidualnych. W kategorii przygotowawczej chłopców z najniższego stopnia zajęli Ondřej Moravec z 

Ohnišova, Tobiáš Plesl z Javornic i Lucas Beneš z Kunvaldu. W przygotowaniach dziewcząt najlepiej spisała się Ilona Moravcová z Ohnišov, a za nią Klaudie Weiglová z 

Kunvaldu i Eliška Kloučková z Olešnic w Górach Orlickich. W kategorii chłopców młodszych złoty medal zdobył Ondřej Slavický z Ostrawy Heřmanice, następnie Václav 

Konečný z Výravy i Jonáš Kuchta z Rokytnicy w Górach Orlickich. Wśród młodszych dziewcząt punkty zdobyły zawodniczki ekipy organizacyjnej z Rokytnicy, gdzie najwyższe 

miejsce zajęła Bára Kuchtová, a za nią Veronika Buchalová. Trzecie miejsce zajęła Ema Žmolíková z Ostrawy Heřmanice. 

 

 

 

 

 

 

 

Po ocenie wspomnianych kategorii do walki przystąpiły starsze dziewczęta, a po późniejszej przebudowie toru również starsi chłopcy. W tym czasie kontynuowano 

rywalizację w sztafecie deblowej, gdzie 5-osobowe drużyny rywalizowały w kategoriach przygotowawczych, juniorów i seniorów. Przez cały dzień sportowy uczestnicy 

projektu mieli również okazję wykorzystać czas poza zawodami na zwiedzenie stoiska Czeskiego Czerwonego Krzyża w Ústí nad Orlicí, gdzie mogli spróbować podstaw 

udzielania pierwszej pomocy. Do zwiedzania i zasiadania za kierownicą można było również udostępnić sprzęt strażacki z OSP Wilkanów i JSDH Rokytnice. Rano obecny był 



również patrol policji Rokytnice z Czech, więc dzieci mogły usiąść za kierownicą policyjnego radiowozu, wypróbować kajdanki lub uderzyć się lekko pałką. Wszyscy 

uczestnicy mogli efektywnie wykorzystać swój wolny czas.  



Set odbył się późnym popołudniem i nadszedł czas na ostateczną ocenę. Najpierw odbył się konkurs drużynowy. W kategorii przygotowań zwyciężyła drużyna z rodzimych 

Rokytnic, a za nią uplasował się Kunvald. W kategorii młodszej po raz kolejny dominowały Rokytnice, zajmując pierwsze i trzecie miejsce. miejsce i pozostałe II. następnie 

Černíkovice. W starszej kategorii uplasowały się Ostrava Heřmanice, Lukavice i na samym szczycie Černíkovice. Następnie dokonano oceny jednostek w kategorii starszych 

chłopców. Tutaj Hejcman Pavel z Libřic wspiął się na najwyższy poziom zwycięzców, za nim uplasowali się Matyáš Bortlík z Výravy i Daniel Klapal z Lukavic. Wśród starszych 

dziewcząt najlepszy czas osiągnęła Johanka Žmolíková, za nią uplasowała się jej koleżanka z drużyny Tereza Jakobovská z Ostrawy Heřmanice, trzecie miejsce zajęła Amálie 

Brožová z Dubene. 

 

 

 

 

 

 

 

Po ocenie gonitw przyszła kolej na liderów. Mogli wziąć udział w warsztatach czeskich i polskich liderów, 

mających na celu wymianę doświadczeń i debatę nad innymi czesko-polskimi projektami, które odbywały się przez 

cały dzień w każdej wolnej chwili. Wraz z późniejszym pożegnaniem uczestników zakończył się cały projekt 

„Zawody młodych strażaków bez granic”. 

Partnerem całego przedsięwzięcia ze strony polskiej była Gmina Międzylesie, a łącznie wzięło w nim udział 

405 uczestników (startujących i nie startujących młodych strażaków, instruktorów, liderów, trenerów, kierowców, 

sędziów, program towarzyszący i zespół organizacyjny). W Rokytnickiej 60 rywalizowało 209 młodych 

indywidualnych strażaków do lat 15, łącznie w rokytnickiej sztafecie deblowej wzięło udział 31 pięcioosobowych 

drużyn. Łącznie do Rokytnicy przyjechało 28 czeskich ochotniczych straży pożarnych z najdalszych zakątków 

Republiki Czeskiej – Bystré v Orlické hory, Častolovice, Černíkovice, Deštné v Orlické hory, Doudleby nad Orlicí, 

Dubenec, Houdkovice, Javornice-Obec, Křovice, Kunvald, Kvasiny, Libřice, Líšnice, Lukavice , Ohnišov, Olešnice v Orlické hory, Osečnice, Ostrava He řmanice, Peklo nad 

Zdobnicí, Potštejn, Operacja, Pogórze Říčky-Orlické, Skuhrov nad Bělou, Slatina nad Zdobnicí, Třebešov, Val, Výrava, dom Rokytnice w Górach Orlickich i 5 zborów polskich – 

Międzylesie, Gowo rów, Wilkanów, Lewin Kłodzki i Szklarnia.  



Zawody indywidualne Rokytnická sedesátka powstały we współpracy z Rejonowym Związkiem Strażaków Rychnov nad Kněžnou, gdyż bieg był jednocześnie 

eliminacjami okręgowymi do Mistrzostw Republiki Czeskiej. Zawodnicy, którzy zajęli najwyższe miejsca w powiecie rychnowskim w każdej kategorii otrzymali od BHP puchar 

mistrza powiatu. Dwie najlepsze zawodniczki Rychnova w kategoriach młodszych dziewcząt/chłopców i starszych dziewcząt/chłopców zakwalifikowały się do Mistrzostw 

Czech w biegu na 60 m przez płotki. I tak na najwyższym konkursie Republiki Czeskiej w Brnie 23 września 2023 Rychnovsko reprezentować będą koszulki SDH Houdkovice, 

Černíkovice, Lukavice, Ohnišov i Rokytnice w Orlické hory. 

Czesko-polskie spotkanie na terenie szkoły podstawowej poprzedziła kilkumiesięczna współpraca z polskimi 

chórami i zwłaszcza wspólne czesko-polskie sesje szkoleniowe. Młodzi strażacy z OSP Międzylesie, Goworów, 

Wilkanów, a także z SDH Olešnice w Górach Orlickich nie raz gościli na poligonie przeciwpożarowym Rokytnice. 

Swoją wiedzę i doświadczenie przekazali następnie młodym strażakom z OSP Lewin Kłodzki na rodzimym gruncie .  

Projekt jest współfinansowany z EFRR za pośrednictwem Euroregionu Glacensis. Oprócz krajowego SDH 

impreza odbyła się przy wsparciu finansowym Kraju Kralowohradeckiego oraz miasta Rokytnice w Górach Orlickich.  

Za SDH Rokytnice v Orlických horách Jakub Zimmer 

Více fotografií.   Video z projektu. 

 

 

DZIĘKUJĘ ZA CENY I POMOC 

Organizacja tak ważnego i dużego wydarzenia nie 

była łatwa, ale staraliśmy się uniknąć błędów i 

niedociągnięć z zeszłego roku, poprawiliśmy co mogliśmy i 

posunęliśmy dalej ku zadowoleniu wszystkich - choć wciąż 

jest miejsce na poprawę i gdzie iść do przodu. Skok do 

przodu był namacalny, słowa pochwały padły z ust 

uczestników na miejscu, a kolejne wpisy w Internecie tylko 

to potwierdzają. Kim był, sami oceńcie. Ci, którzy nie byli, 

muszą podporządkować się opiniom innych. Oprócz 

podpisanych uczestników projektu wydarzenie odwiedziła również publiczność, której liczby nie znamy i nie poznamy, jednak uważamy, że kampus szkoły gościł ponad 600 

osób 

https://hasicirokytnicevoh.rajce.idnes.cz/Soupereni_mladych_hasicu_bez_hranic_13.5.2023/
https://www.youtube.com/watch?v=o7f_xcO6Tq8


W ten sposób chcemy PODZIĘKOWAĆ tym, którzy brali udział w przygotowaniu, organizacji i realizacji projektu Zawody młodych strażaków bez granic: 

Rokytnická sedesátka & podwójna sztafeta. 

Przede wszystkim dziękujemy wszystkim, którzy przekazali nam prezenty 

rzeczowe w postaci nagród dla młodych strażaków, poczęstunku do wypełnienia 

pępków uczestników projektu czy innych materiałów na realizację wydarzenia. 

Powstanie projektu zostało wsparte darowiznami rzeczowymi od firm i 

przedsiębiorców: Outdoor Sport; FrostFood a.s.; Top drogerie Černohous Josef; 

BARVY LAKY FASÁDY – MAMOR; Trafika Petr Kunc; Adam Levý Elektro; Hotel 

Rokytenka; Jednota COOP Nová Paka Konzum Rokytnice; PEMADO s.r.o. - svíčky a 

dárkové předměty; Infocentrum; Pekárna a cukrárna U Čičimourka; Pila Tomáš 

Hubený, rodiče mladých hasičů a členové SDH Rokytnice. Dary poskytli dále firmy 

ze širokého okolí i napříč celou ČR: PROBO-NB s.r.o.; ADITEG s.r.o.; Martin Dont, 

Placky-buttons.cz; SDH plus s.r.o.; Spojovací materiál MUŽÍK Leoš; Flídr metal 

s.r.o.; STUHA a. s.; KAND s.r.o.; Reklamy Špaček; Kaufland Rychnov nad Kněžnou; 

DROPAP; Tiskárna AG TYP; Poháry Garko; Poháry Bauer; TEDDIES s.r.o. Náruč plná 

hraček; Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska; ProIZS CZ s.r.o.; BEAS, a.s. - 

pekárna Lično; Můj sklad piva Smetana Helvíkovice; Tesco; Bühler CZ s.r.o.; 

FOSTRADE s.r.o. a TERCIE - velkoobchod ovoce a zeleniny.  

Podziękowania należą się również Okręgowemu Związkowi Strażaków 

Rychnov nad Kněžnou i wszystkim uczestniczącym sędziom, burmistrzowi Ivanowi Krausowi z Okręgowego Związku Strażaków Kraju Hradeckiego, członkom rodzin naszych 

strażaków, Miroslavowi Rückerowi i Zdeňko Dušek za użyczenie szkolnego terenu sportowego wraz z obiektami, woźnemu Jaroslavowi Ungerowi za utrzymanie całego terenu 

ku naszemu zadowoleniu, fotoreporterom Pavlo Kubinc i Luďek Kánské za zgłoszenie z ziemi i z powietrza, Vítowi Kloučkowi z SDH Olešnice w Górach Orlickich, rodzicom i 

babciom młodych strażaków z Rokytnicy za pomoc w kuchni i na torze – mianowicie: Marie Švachovej, Alenie Syrovej, Petrowi Švachowi, Lence Kuchtovej, Petrowi Frimlowi, 

Petrze Frimlovej, Markécie Jirátovej i Ilonie Pavlíkovej , Rokytnice Policja Republiki Czeskiej, kucharze Domu na Stríbrné vrch, Zuzka Soběslavová z Infocenter Rokytnice, 

pracownicy Euroregionu Glacensis w Rychnovie nad Kněžnou, zespół elektryków Adam Levý, inżynier dźwięku Josef Mertelík, Czeski Czerwony Krzyż z Ústí nad Orlicí, strażacy 

z Pěčína, chłopaki z działu technicznego służb i pracowników Urzędu Miejskiego Rokytnice, w tym burmistrza Luboša Michalka, a także Petara Hudouską, który już z pozycji 

burmistrza miasta pomagał nawiązać współpracę z burmistrzem gminy i miasta Międzylesie Tomaszem Korczakiem.  

 


